муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Медведевский детский сад № 4 «Ромашка»

П Р И К А З

от «02» сентября 2024 г. № 124/О

Об  организации дополнительного платного образования на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом РФ « Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г.

№ 273-ФЗ, «Правилами оказания платных образовательных услуг»,  утвержденных

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441, уставом МДОБУ

«Медведевский детский сад №4 «Ромашка» №505 от 03мая 2017 года, лицензии №5 от "15"

октября  2015 г. серии12Л01 0000595, выданной Министерством образования и науки

Республики Марий Эл бессрочно для обеспечения деятельности по оказанию

дополнительного платного образования и распределения ответственности среди

работников, привлекаемых к оказанию дополнительного платного образования (далее –

ДПО),

п р и к а з ы в а ю :

1.Организовать дополнительное платное  образование со 02 сентября 2024 года  по

30 мая 2025 года во всех возрастных группах учреждения:

Группа раннего возраста  №1 «Подсолнух»

Младшая   группа №2 «Незабудка»

Младшая   группа №3 «Одуванчик»

Подготовительная к школе группа  №4 «Василек»

Подготовительная к школе группа  №5«Семицветик»

Старшая группа №6 «Подснежник»

Средняя группа  №7 «Мак»

Средняя группа №8 «Ландыш»

Подготовительная к школе группа  №9 «Лилия»

Старшая  группа №10  «Тюльпан»

2. Утвердить перечень, график работы и стоимость дополнительного платного

образования на 2024-2025 учебный год.

-Дополнительная платная общеразвивающая программа по художественно-

эстетическому направлению «Танцевальная мозаика»:

Количество занятий – 2 раза в неделю (8 занятий в месяц). Стоимость одного

занятия 130 рублей, в месяц – 1040 рублей.

-Дополнительная платная общеразвивающая программа по познавательно-

речевому направлению «Обучение детей дошкольного возраста английскому

языку»:

Количество занятий - 2 раза в неделю (8 занятий в месяц). Стоимость одного

занятия 130  рублей, в месяц – 1040 рублей.

-Дополнительная платная общеразвивающая программа по  художественно-

эстетическому направлению «Волшебные ладошки»:

Количество занятий - 2 раза в неделю (8 занятий в месяц). Стоимость одного

занятия 140  рублей, в месяц – 1120 рублей.

-Дополнительная платная общеразвивающая программа по социально-

гуманитарному направлению «Дошколенок»:

Количество занятий - 2 раза в неделю (8 занятий в месяц). Стоимость одного

занятия 140  рублей, в месяц – 1120 рублей.

-Дополнительная платная общеразвивающая программа по социально-

гуманитарному направлению «Логика для малышей»:

Количество занятий - 2 раза в неделю (8 занятий в месяц). Стоимость одного

занятия 140  рублей, в месяц – 1120 рублей.

3.Воспитателям заключить договора с родителями на предоставление

дополнительного платного образования.

    4.Назначить:

      -Сельдюкову Викторию Валентиновну, старшего воспитателя, ответственной за

организацию  дополнительного платного образования, осуществлению контроля  в

период с 02 сентября 2024 г. по 30 мая 2025 г. по  дополнительным платным

общеразвивающем программам «Танцевальная мозаика», «Обучение детей дошкольного

возраста английскому языку», «Дошколенок», «Логика для малышей», «Волшебные

ладошки».

 Патрушеву Дарью Константиновну, педагога  дополнительного образования

«Танцевальная мозаика» ответственной  за организацию учебного процесса и

реализацию программы, ведение документации  и табеля учета посещаемости детей в

период с 02 сентября 2024 г. по 30 мая 2025 г.;

 Гаврилову Анжелу Анатольевну, педагога  дополнительного образования «Обучение

детей дошкольного возраста английскому языку » ответственной  за организацию

учебного процесса и реализацию программы, ведение документации  и табеля учета

посещаемости детей в период с 02 сентября 2024 г. по 30 мая 2025 г.;

 Чепакову Анжелику Геннадьевну, педагога  дополнительного образования  «Логика

для малышей», «Волшебные ладошки» ответственной  за организацию учебного

процесса и реализацию программы, ведение документации  и табеля учета

посещаемости детей в период с 02 сентября 2024 г. по 30 мая 2025 г.;

 Рыкову Наталью Анатольевну, педагога  дополнительного образования

«Дошколенок», ответственной  за организацию учебного процесса и реализацию

программы, ведение документации  и табеля учета посещаемости детей в период со 02

сентября 2024 г. по 30 мая 2025 г;

-Мамаеву Екатерину Сергеевну, бухгалтера, ответственной за подготовку

квитанции, осуществлению контроля и учѐта оплаты ДПОУ, ведение оборотной

ведомости в период со 02 сентября 2024 г. по 30 мая 2025 г.

 -Короткову Татьяну Сергеевну - младшего воспитателя, ответственных  за

соблюдение санитарного режима во время оказания ДПОУ в период со 02 сентября

2024 г. по 30 мая 2025 г.

        5.   Всем вышеуказанным ответственным за организацию учебного процесса:

 при организации ДПОУ руководствоваться Уставом, Положением об оказании

ДПОУ; Положением о временном трудовом коллективе по оказанию

дополнительных платных образовательных услуг, Положением о доходах и

расходах внебюджетных от деятельности по привлечению средств от оказания

ДПОУ.

 обеспечить разработку и утверждение учебных планов по ДПО и соответствующих

расписаний занятий;

 обеспечить контроль за разработкой и утверждением образовательных и рабочих

программ, а также планов занятий, предусмотреть  возможность варьирования

программы, учебных планов и расписания занятий в зависимости от пожеланий

заказчиков ДПО;

 подготовить предложения по составу персонала, привлекаемого к оказанию ПОУ,

провести с ними индивидуальные беседы, подготовить для подписания договоры

возмездного оказания услуг с отобранными работниками;

 обеспечить соблюдение техники безопасности при осуществлении

образовательного процесса.

     6.    Всю информацию по предоставлению дополнительного платного образования

помещать на информационном стенде, ответственность возложить на старшего

воспитателя  В.В.Сельдюкову .

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий                                                                               Н.А. Найденович

		2024-10-03T15:36:12+0300
	п.Медведево
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕДВЕДЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 4 "РОМАШКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью